
Cerhovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.849538N, 13.834826E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 1 475 ha

Počet obyvatel: 1 127 PSČ: 267 61

Adresa URL: www.cerhovice.cz

O obci
Cerhovice leží na poloviční vzdálenosti mezi Prahou a Plzní na trase dálnice D5, severně od Chráněné
krajinné oblasti Křivoklátsko. Městys se dělí na části Cerhovice a Třenice.

Historie obce
Nejstarším a nejvýznamnějším dokumentem pojednávajícím o obci je listina krále Otakara II. vydaná na
Křivoklátě 19. prosince roku 1275. Týká se rozdělení majetku mezi Bohuslavem a Sulislavem, syny
zemřelého Sulislava z Trnovan.

Ubytování a restaurace
Vobci je obchodní centrum a hotel nacházející se v centru.

Okolí a příroda
V blízkosti Cerhovického potoka, jenž je mimo jiné vyhlášeným přírodním koupalištěm, se nachází
památný strom, který by měl spatřit každý návštěvník.

Současnost obce
Obyvatelům městyse slouží plynovod, vodovodní a telekomunikační síť, veřejné osvětlení,
obchodní centrum, lékárna, ordinace praktického i dětského lékaře, stomatologie,...

Sportovní možnosti
Pro milovníky pěší turistiky či cyklistiky bude možná zklamáním, že tudy neprochází ani jedna značená
trasa nebo cyklostezka. To však nebrání návštěvníkům, aby se vydali na průzkum zdejšího kraje jen tak.
V obci jsou různá sportoviště.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýraznější dominantu obce patří kostel svatého Martina pocházející z 15. století. Svou
nynější podobu však získal při barokní přestavbě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3287/cerhovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:24:09



Doprava
Při jižním okraji Cerhovic probíhají dvě hlavní spojnice Prahy s Plzní, železniční trať 170 a dálnice (5
E50 ).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3287/cerhovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:24:09


